Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 31
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

от 30 марта 2023 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 10.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:

	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	5.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	6.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	1.
	Черина Олеся Владимировна
	депутат по избирательному округу № 3

	2.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	3.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	4.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:
1. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши;
2. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;
3. Бондус Любовь Александровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши;
2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 декабря 2022 года № 312 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2022 год».

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

 3. О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность,                и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши.

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

 4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 февраля 2008 года № 13 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Леуши».

Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.

5. Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения Леуши на 2023 год.

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.

6. Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 2 квартал 2023 года.

Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
7. Информация о строительстве жилья и социально-бытовых объектов                           на территории сельского поселения Леуши в 2023 году.

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.

8. Разное.

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 6. Отсутствуют 4 депутата – Исайкина Мария Ивановна (выезд), Черина Олеся Владимировна (состояние здоровья), Чернавская Алевтина Анатольевна (занятость на работе), Яковлева Вера Ивановна (состояние здоровья), Поступило четыре доверенности. Исайкина Мария Ивановна доверяет Сульдиной Надежде Михайловне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Черина Олеся Владимировна доверяет Сульдиной Надежде Михайловне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Чернавская Алевтина Анатольевна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенностей, 10 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Вурм Марина Владимировна - заместитель главы сельского поселения Леуши; Столбова Наталья Вадимовна - начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши; Бондус Любовь Александровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши. 

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Предложения? Дополнения? Прошу голосовать за принятие повестки. 
Голосовали за принятие повестки: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 декабря 2022 года № 312 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2022 год».

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за назначение публичных слушаний.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши.

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение Положения о денежном содержании.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 февраля 2008 года № 13 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Леуши».

Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения Леуши на 2023 год
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение Плана мероприятий.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали: Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 2 квартал 2023 года.
Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение Плана работы.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

7. Слушали: Информация о строительстве жилья и социально-бытовых объектов на территории сельского поселения Леуши в 2023 году.
 Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (информация прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         

                                                 И.Г. Зуев            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
